ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG NGÃ NĂM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND        Ngã Năm, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chuyển đổi tên khóm, ấp thành Khu vực

 Căn cứ Nghị quyết số 1668/NQ-UBTVQH15, ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của

thành phố Cần Thơ năm 2025.

 Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 04 tháng 9 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân phường Ngã Năm về việc đổi tên khóm và chuyển đổi ấp, khóm

thành Khu vực;

 Ủy ban nhân phường Ngã Năm thông báo đến các tổ chức cơ quan, cá nhân,

doanh nghiệp đóng trên địa bàn được biết về việc chuyển đổi tên khóm, ấp thành

Khu vực thuộc phường Ngã Năm, cụ thể như sau:

 1. Khóm 1, Phường 1 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực 1, phường Ngã Năm.

 2. Khóm 2, Phường 1 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực 2, phường Ngã Năm.

 3. Khóm 3, Phường 1 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực 3, phường Ngã Năm.

 4. Khóm 4, Phường 1 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực 4, phường Ngã Năm.

 5. Khóm 5, Phường 1 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực 5, phường Ngã Năm.

 6. Khóm 6, Phường 1 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực 6, phường Ngã Năm.

 7. Khóm 7, Phường 1 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực 7, phường Ngã Năm.

 8. Khóm 1, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Trà Cú, phường Ngã Năm.

 9. Khóm 2, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Lập A, phường

Ngã Năm.

 10. Khóm 3, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Lập, phường Ngã Năm.

 11. Khóm Tân Chánh, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Chánh,

phường Ngã Năm.

 12. Khóm Tân Chánh A, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân

Chánh A, phường Ngã Năm.

 13. Khóm Tân Phú, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Phú,

phường Ngã Năm.

 14. Khóm Tân Quới, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Quới,

phường Ngã Năm.

 15. Khóm Tân Quới A, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Quới

A, phường Ngã Năm.

 16. Khóm Tân Thành, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Thành,

phường Ngã Năm.

 17. Khóm Tân Thành A, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân

Thành A, phường Ngã Năm.

 18. Khóm Tân Thạnh, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Thạnh,

phường Ngã Năm.

 19. Khóm Tân Thạnh A, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân

Thạnh A, phường Ngã Năm.

 20. Khóm Tân Trung, Phường 2 (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Tân Trung,

phường Ngã Năm.

 21. Ấp Vĩnh Đồng, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Đồng,

phường Ngã Năm.

 22. Ấp Vĩnh Hòa, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Hòa,

phường Ngã Năm.

 23. Ấp Vĩnh Kiên, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Kiên,

phường Ngã Năm.

 24. Ấp Vĩnh Phong, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Phong,

phường Ngã Năm.

 25. Ấp Vĩnh Thanh, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Thanh,

phường Ngã Năm.

 26. Ấp Vĩnh Thành, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Thành,

phường Ngã Năm.

 27. Ấp Vĩnh Thuận, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Thuận,

phường Ngã Năm.

 28. Ấp Vĩnh Trung, Vĩnh Quới (cũ) chuyển đổi thành Khu vực Vĩnh Trung,

phường Ngã Năm.

 Trên đây là Thông báo việc chuyển đổi tên khóm, ấp thành Khu vực thuộc

phường Ngã Năm đến tổ chức cơ quan, cá nhân, doanh nghiệp đóng trên địa bàn

được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- TT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;
- Các Ban, phòng, ngành phường;

- Thủ trưởng các cơ quan Trung ương, thành

phố đóng tại phường;
- Trưởng BND các khu vực;

- Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp;

- Lưu: VP, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Ánh Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T08:32:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Lê Hoài Phong<lhphong5@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T08:53:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ánh Nguyệt<tanguyet@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T09:09:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÃ NĂM<phuongnganam@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T09:10:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÃ NĂM<phuongnganam@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T09:10:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÃ NĂM<phuongnganam@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T09:13:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÃ NĂM<phuongnganam@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!